Постановление
Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 09.10.2025                                                                                                  № 8161

О внесении изменений в пункт 2
приложения № 2 к Постановлению
Исполнительного комитета от 20.05.2020
№ 2336 «О нормативном финансировании
деятельности муниципальных дошкольных
образовательных организаций города
Набережные Челны»

В  соответствии  с  Постановлением  Кабинета  Министров  Республики
Татарстан  от  17.10.2024  №  893  «О  порядке  выдачи  удостоверения,
подтверждающего  статус  многодетной  семьи  в  Российской  Федерации»,
пунктом  5.24  Положения  о  системе  муниципальных  правовых  актов,
утверждённого Решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести  в  пункт  2  приложения  №  2  к  Постановлению
Исполнительного  комитета  от  20.05.2020  №  2336  «О  нормативном
финансировании  деятельности  дошкольных  образовательных  организаций
города  Набережные  Челны»  (в  редакции  Постановления  Исполнительного
комитета от 10.05.2023 № 3754) следующие изменения:

1) абзац третий изложить в следующей редакции:
«Для  многодетных  семей  родительская  плата  снижается  на  50

процентов, при этом многодетными считаются семьи, имеющие трех и более
детей  в  возрасте  до  18  лет  и  (или)  возрасте  до  23  лет,  при  условии
их обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность,
по  очной  форме  обучения,  в  том  числе  усыновленные  (удочеренные),
пасынки и  падчерицы,  а  также указанные категории детей,  проживающие
отдельно  от  родителей  в  связи  с  их  обучением  в  организации,
осуществляющей образовательную деятельность, при условии, что все члены
многодетной семьи являются гражданами Российской Федерации.»;

2) дополнить абзацами следующего содержания:

«Снижение  родительской  платы  осуществляется  ежегодно  с  даты
представления  пакета  документов:  заявление  родителей  (законных
представителей),  копии  свидетельств  о  рождении  детей,  справки  с  места
обучения детей в возрасте до 23 лет, удостоверение многодетной семьи.

Если  основания  для  снижения  родительской  платы  прекратились,
родители (законные представители) обязаны уведомить об этом дошкольную
образовательную  организацию  в  течение  трех  рабочих  дней  со  дня
прекращения оснований.».

2.  Управлению  делопроизводством  Исполнительного  комитета
обеспечить  официальное  опубликование  настоящего  постановления
и  размещение  его  на  официальном  портале  правовой  информации
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города
Набережные Челны в сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на  заместителя  Руководителя  Исполнительного  комитета  Харисова  В.Х.,
заместителя  Руководителя  Исполнительного  комитета,  начальника
управления финансов Мулюкову С.Р.

Руководитель
Исполнительного комитета    Ф.Ш. Салахов

	В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.10.2024 № 893 «О порядке выдачи удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации», пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов, утверждённого Решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8,
	П О С Т А Н О В Л Я Ю:
	1. Внести в пункт 2 приложения № 2 к Постановлению Исполнительного комитета от 20.05.2020 № 2336 «О нормативном финансировании деятельности дошкольных образовательных организаций города Набережные Челны» (в редакции Постановления Исполнительного комитета от 10.05.2023 № 3754) следующие изменения: